
Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

1 

 

Situační nákres umístění stavby v areálu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Stalo se …… 

 

➢ Na začátku března odstartovala výstavba objektu zázemí a šaten ve sportovním areálu, které 

vytvoří plnohodnotné zabezpečení sportovních a kulturních aktivit v areálu. Stavbu provádí 

firma BIS, a.s. Plzeň a termín dokončení je únor 2024.  Projekt budovy počítá s umístěním 

klubovny s terasou, přípravnu pokrmů, šaten, včetně sociálního zařízení /sprchy, WC/, ga-

ráží k uskladnění techniky. 

Z důvodu výstavby bohužel došlo k uzavření in-line dráhy pro veřejnost, zejména z důvodu 

zajištění bezpečnosti občanů. Za komplikace se omlouváme.      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pohled - sever 

BORECKÝ  
ZPRAVODAJ 

Pohled - jih 

Pohled - východ Pohled - západ 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

2 

 

 

➢ dopravní automobil pro JSDHO byl předán panu starostovi 30.03.2023 prodejcem Auto 

Trutnov s.r.o. v rámci dotačního programu 01426 „Dotace pro jednotky SDH obcí“ vypsa-

ného Ministerstvem vnitra. Celková dotace ze státního rozpočtu činí 450.000Kč. Částkou ve 

výši 300.000 Kč přispěl Plzeňský kraj v dotačním programu „2022 Příspěvek na nákup no-

vého dopravního automobilu“. Celková cena vozidla je 1.373.749 Kč s DPH. Zastupitelstvo 

přeje JSDHO a zvláště jejím řidičům mnoho kilometrů bez potíží a za každé situace šťastný 

návrat na boreckou základnu.  

 

 

 

 

Technické parametry: 

 

Dopravní automobil DA-L1Z na podvozku Ford Transit Kombi L2H2 350 Trend 

Motor: 2.0 EcoBlue,96 kW 

Počet členů osádky: 1+8 

Pohon: 4x4 

Další výbava: výstražné zařízení, tažné zařízení, ochrana pod motorem, nezávislé topení 

4kW, vozidlová radiostanice, výsuvný zavazadlový prostor, kamerový záznam silničního 

provozu, požární světlomety, střešní nosič, klimatizace a další. 

 

Obecní zastupitelstvo informuje: 

 

➢ Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město, oznamuje pro-

vedení revize katastru nemovitostí, které potrvá od 1. 5. 2023 přibližně do 30. 4. 2024.  

     Ostatní informace najdete v příloze Boreckého zpravodaje, 

 

➢ Krajský úřad rozhodl o stanovení školského obvodu pro školní rok 2023/2024; 2024/2025. 

Dne 9. 3. 2023 vydal Odbor školství, mládeže a sportu veřejnou vyhlášku Oznámení návrhu 

opatření obecné povahy o stanovení školského obvodu. Do školského obvodu Základní 

školy Josefa Hlávky Přeštice, se sídlem Na Jordáně 1146, 334 01 Přeštice byly zařazeny 

obce – Čižice, Štěnovický Borek, Netunice a Předenice, zápis do 1.tříd se koná 13. dubna 2023 

v době od 14:00 do 17:00 v budově 1. stupně ZŠ Josefa Hlávky v Rebcově ulici č. 386, 

 

➢ Firmou STAVPlan-CZ s.r.o. byla dokončena projektová dokumentace pro územní rozhod-

nutí na rekonstrukci průtahu silnice III/18329. Stavba je plánována v rozsahu od místního 

hřbitova ve Štěnovickém Borku na konec zástavby obce Nebílovský Borek k RD čp.65. 

Stavba zahrnuje, opravu povrchu stávající komunikace, doplnění chybějícího chodníku, od-

vodnění komunikace, vybudování nových autobusových zastávek, přechodů pro chodce, 

přeložky inženýrských sítí, prodloužení veřejného osvětlení a výstavbu opěrných zdí. Ná-

klady na projektovou dokumentaci dosáhly částky 1.120.097,-Kč. V současné době probíhají 

jednání s vlastníky pozemků dotčených stavbou a následně bude požádán příslušný stavební 

úřad o vydání územního rozhodnutí, 

➢ Pracovní příležitost:  



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

3 

 

 

Obec Štěnovický Borek přijme do hlavního pracovního poměru pra-

covníka pro údržbu veřejné zeleně a prostranství. 

Předpokládané datum nástupu: 01. 05. 2023  

Bližší informace k požadavkům na zaměstnání jsou k dispozici na OÚ, 

úřední desce nebo na www.stenovickyborek.cz - tel.č.724 186 927, 

starosta@stenovickyborek.cz. Přihlášku s požadovanými doklady do-

ručte osobně nebo prostřednictvím pošty tak, aby byla doručena                

                    nejpozději do 15. 04. 2023 na adresu: 

                    Obec Štěnovický Borek, Štěnovický Borek 28, 33209 Štěnovice, 

 

➢ Zájemci o připojení na optickou síť mohou kontaktovat pověřeného správce sítě Radynet 

s.r.o. na emailu info@radynet.cz nebo na telefonu 800 753 753,    

    

➢ Chcete odebírat novinky z úřední desky obce? Aktivujte si 

aplikaci „V obraze“, nyní je připravená nová aktualizovaná 

aplikace s kalendářem akcí, který bude průběžně doplňo-

ván, 

 

 

➢ Svoz nebezpečného „jaro 2023“ proběhne dne 20. 04. 2023 

 

Ukládání nebezpečného odpadu bude možné pouze na sběrném místě v areálu SDH 

ve Štěnovickém Borku a to ve dnech 17. 04 - 19. 04. 2023 vždy od 10:00 do 12:00 hodin 

a od 16:00 do 18:00 hodin za přítomnosti pověřené osoby OÚ. Mimo uvedenou dobu 

bude areál uzamčen! 

 

Přijímány budou pouze uvedené druhy odpadů: 

- léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 

- zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 

- zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 

- lednice, sporáky, bojlery 

- všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 

- upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 

- brzdové a nemrznoucí kapaliny 

- zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 

- pneumatiky z osobních a nákladních automobilů v množství do 6 ks na číslo popisné 

 

Ukládání objemného odpadu je možné na sběrném místě v areálu za restaurací, a to prů-

běžně po telefonické domluvě /tel.č.724186927/ či osobně na OÚ v úředních hodinách. 

 

- velkoobjemový odpad, např. gauče, tvrzené plasty, židle, stoly, matrace atd. 

 

Nejsou přijímány!!!! 

 

- komunální odpad, stavební odpad a ostatní odpad nebezpečného charakteru 

 

http://www.stenovickyborek.cz/
mailto:starosta@stenovickyborek.cz
mailto:info@radynet.cz


Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

4 

 

➢ splašková kanalizace: s ohledem na opět se zhoršující stav připomínáme občanům a práv-

nickým osobám, že kanalizace je výhradně určena k odvádění odpadních vod!!!  V současné 

době zjišťuje zejména velké množství vypouštění tuků a jedlých olejů, zbytky jídel a vlh-

čených ubrousků, které znamenají nemalé problémy, zejména ucpávání kanalizace, zvý-

šení havarijních stavů a nedostatečný proces čištění odpadních vod!!!  Nezodpovědností 

těchto osob následně souvisí vyšší náklady na provoz ČOV, které ve výsledku přinesou 

pouze navýšení ceny stočného pro občana či právnickou osobu v obci!!!  Vyzýváme tímto 

všechny, buďme zodpovědní!!!  

 

Obecné informace :  

Co do kanalizace nepatří, je určeno zákonem. Kanalizační řád je schvalován rozhodnutím 

vodoprávního úřadu dle ustanovení §14 „Zákona o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu“, ve znění prováděcích předpisů a stanovuje mimo jiné nejvyšší přípustnou míru 

znečištění odpadních vod a další podmínky pro vypouštění odpadních vod do stokové sítě. 

Rozhodně se do kanalizace nesmí dostat biologický odpad (zbytky jídel, odpad z kuchyň-

ských drtičů), tuky (fritovací a motorové oleje), veškeré hygienické potřeby, chemiká-

lie a léky. Všechny tyto věci ohrožují samotné fungování kanalizačního systému a čistíren 

odpadních vod. Zbytky potravin v kanalizaci podporují život různých živočichů. Odpad z 

kuchyňských drtičů zanáší kanalizaci usazenými pevnými látkami, na které se váží zejména 

tuky, což může mít za následek snížení průtočnosti kanalizačních přípojek až po jejich úplné 

ucpání. Plastové části z hygienických potřeb, které nepodléhají rozkladu, zase mohou zcela 

zničit čerpadla v čerpacích stanicích odpadních vod. Čerpadlům také vadí vhazování vlák-

nitých materiálů do kanalizace (kousky vaty, hadry apod.). Ty se pak namotávají na oběžná 

kola čerpadel a způsobují jejich ucpávání, případně se dostávají mezi oběžné kolo a hyd-

raulickou skříň s následkem poškození ucpávky, zatečením do rotoru a zničení pohonného 

elektromotoru. Provoz čistírny odpadních vod může také výrazně zkomplikovat řada che-

mických a nebezpečných látek, z nichž některé jsou vysoce jedovaté a výbušné, a mají ne-

gativní vliv na biologické procesy při čištění odpadní vody. 

 
      Do stokové sítě nesmí vniknout: 

- látky radioaktivní, látky ropné, látky infekční a karcinogenní 

- látky omamné a hořlavé, jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 

- biologicky nerozložitelné tenzidy, organická rozpouštědla,  

- chemikálie a další nebezpečné látky, staré barvy, ředidla, lepidla 

- kyseliny, hydroxidy, detergenty, mazadla, oleje 

- zbytky čisticích prostředků, domácí a zahradní chemie, obsah baterií, ropné látky 

- další chemické látky (patří do stabilních sběrových míst v jednotlivých městech) 

- průmyslová a statková hnojiva, zeminy, silážní šťávy,  

- látky působící změnu barvy vody, neutralizační kaly 

- hygienické potřeby (patří do kontejnerů na směsný odpad) 

- léky (patří do stabilních sběrových míst nebo zpět do lékárny) 

- biologický odpad (patří do kontejnerů na směsný odpad) 

- odpady z kuchyňských drtičů, zbytky jídel, zbytky zeleniny a ovoce a dalších potravin, 

- tuky a oleje (fritovací a ostatní oleje z domácností) - patří do sběrných vozů 

 

Děkujeme všem, kteří dodržují pravidla!!! 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

5 

 

➢ zájezd na 30. ročník výstavy Hobby 2023 do Českých Budějovic,  

odjezd 13.5.2023 v 7:00, 

Vstupné v předprodeji on-line: - základní 100Kč, zlevněné 70Kč 
Vstupné na pokladnách: - základní 130Kč, zlevněné 90Kč 

 

     (poplatek na autobusovou dopravu činí 150Kč na osobu), přihlášky budou přijímány 

      na OÚ do 14. 04. 2023, 

 

Doplňková informace: 

      s výstavou Hobby 2023 bude současně probíhat výstava Czech Food Expo,  

      vstupné je společné pro obě výstavy   

 

 

 

 

 

    
➢ vítání občánků proběhne 16. 04. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu od 15:00, rodiče nových 

občánků obdrží osobní pozvánku, 
 

 

 
➢ přílohou tohoto zpravodaje je dotazník k získání podnětů od Vás pro vytvoření strategického plánu 

obce na investiční období 2024-2028,  

vyplněný dotazník můžete odevzdat osobně na OÚ, emailem nebo do poštovní 
schránky OÚ, SDH Nebílovský a Štěnovický Borek do 31.5.2023. 

 

 

Plánované akce do 30. 6. 2023: 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydává Obecní úřad Štěnovický Borek.  

Redakční rada: Zdeněk Albl DiS., Pavel Pech, Ing. Alena Valešová.  

Evidováno pod číslem: MK ČR E 11015.      Neprodejné 

Příspěvky nejsou redakčně upravovány. 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

6 

 

Příjemné prožití velikonočních svátků a bohatou pomlázku Vám přeje 

           Zastupitelstvo obce Štěnovický Borek 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva SDH Nebílovský Borek  

 

               Tradiční shrnutí činnosti sboru 

v obci za uplynulý rok 2022 jsme provedli na 

lednové Valné hromadě sboru. Zpráva velitele 

pozitivně hodnotila činnost členů po covidovém 

období, zvlášť pozitivně bylo hodnoceno působení 

členů v jednotce JSDHO, jejich aktivní účast při 

výjezdech, školeních a rozšiřování jednotky o další 

členy sboru. Chvála se nevyhnula ani činnosti 

závodního 

týmu 

v okrskových závodech, který dokázal, že i v pozměněné 

sestavě lze přivést 1.místo. Milou povinností bylo předání 

ocenění. Starosta štěnovického okrsku pan Knížek z SDH 

Nebílovy a starosta sboru mohl předat Čestné uznání 

Svazu hasičů Čech, Moravy a Slezka panu Františku 

Fremrovi. Dále pak byly předány medaile Za věrnost, Za 

příkladnou práci, Čestné uznání KSH a sboru. Ještě 

jednou všem oceněným blahopřejeme. Velmi pozitivně 

hodnotíme přijetí nových členek a členů na konci roku 2022 a na v 1. čtvrtletí letošního roku. 

Přejmeme jim tímto hodně zdaru a těšíme se na spolupráci a na naše společné setkávání. Na 

závěr valné hromady bylo přijato usnesení včetně plánu práce na rok 2023. 

 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiq4vmp-OnZAhVmK8AKHbFrAZUQjRwIBg&url=https://playcast.ru/view/9837127/0c4712366376c3421bcd923275c478acf32b529dpl&psig=AOvVaw26tFViCwYp1-utI3lsf0mG&ust=1521051641909253


Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

7 

 

 Jak napsali v prvním bodu plánu práce, tak udělali. 

Připravili jsme maškarní plesy za podpory obecního 

úřadu a sponzorů. Oba plesy, jak pro dospělé, tak pro 

děti udržely svoji návštěvnost a pestrost maškarních 

kostýmů a nejen tím. Obdivudohdné bylo vystoupení 

všech plesajících se závěrečnou show končícího a nově 

nastupujícího prezidenta zpestřené přivítáním a 

vystoupením paní prezidentky sousední země 

s dokonalou slovenštinou. I když skutečný prezident 

Pavel 

nepřijel, panovala dobrá nálada do konce plesu.  

 

 Na dětském plese mohla přivítat naše 

moderátorka Pavla s prvotřídními tanečnicemi 

Laurou, Dominikou a Karolínou 57 dětí. Ty 

mohly tančit, soutěžit a vyhrávat pod jejich 

taktovkou. Doufáme, že děti byly spokojené 

a měly příjemně strávené odpoledne. Děkujeme 

všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci 

plesů a těšíme se na Vás na dalším ročníku. 

 

Poslední březnovou sobotu jsme do toho řízli. Hlavním cílem 

společné brigády s hasiči ze Štěnovického Borku bylo pokácení 

suchého dubu na obecní cestě za lomem. Zbytek účastníků zůstalo na 

základně. Chlapi vyklidili veškeré staré palivové dříví z dřevníku.  

Na to připravili prostor pro nově 

nařezané a naštípané. Přepravu dřeva 

zajistil pan Krňoul. Těžkou techniku 

poskytla Plzeňská žula. Společně jsme 

během dopoledne všechny naplánované 

práce zvládli. Odměnou bylo občerstvení 

v místní restauraci. 

 

Nyní na duben plánujeme brigádu na úklid a údržbu 

klubovny se zbrojnicí, tradiční stavění májky v parku před 

klubovnou a její hlídání, tentokrát ve stejný den jako máme 

boreckou pouť na Planinách. V rámci výcvikového roku 

budou členové jednotky zapojeni do jarního prověřovacího cvičení pod vedením HZS 

PK a okrsku Štěnovice. Závodní tým se už určitě netrpělivě těší na okrskové závody, 

které se konají 13. května a pořadelé jsou tentokrát hasiči z Robčic. V případě úspěchu 

lze do výhledu zařadit účast na zářijovém okresním kole ve Vstiši. 

 

                                             Všem přejeme krásné Velikonoce.  

 

                                                                            Výbor SDH Nebílovský Borek 

  

 

 
 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

8 

 

foto: SDH 
Zpráva SDH Štěnovický Borek 

 

Vážení spoluobčané,  

v sobotu 14. ledna se konala v místní restauraci Výroční valná hromada našeho sboru, 

kde jsme zhodnotili naši činnost za rok 2022 a schválili plán činnosti pro rok 2023. Naše členská 

základna k 1.1.2023 činí 88 členů, z toho je 33 mladých hasičů do 18 let.  Z plánu činnosti pro 

rok 2023 je důležité zmínit uskutečnění soutěže Západočeská hasičská liga, která se uskuteční 

v sobotu 15. července tradičně ve sportovním areálu. V plánu sboru bylo opětovně uskutečnit 

soutěž mladých hasičů „Borecký kapr“. Bohužel z důvodu zahájení stavební činnosti objektu 

zázemí a šaten a zejména s ohledem na  bezpečnost mladých hasičů jsme byli nuceni tuto soutěž 

odvolat.  

V průběhu měsíce února a března se naši členové zúčastnili školeních strojníků 

a velitelů pořádaných Hasičským záchranným sborem ČR v rámci jednotky hasičů obce. Do 

této jednotky byl nově přijat i nový člen sboru pan Michal Štěpánovský.  V sobotu 25. února se 

vedoucí mládeže Lucka Bradová, Ivanka Šindelářová, Zdeněk Albl a Libor Kryč rovněž 

zúčastnili školení v Nepomuku, pořádaného OSH Plzeň-jih. První tři jmenovaní rovněž úspěšně 

zvládli první část trenérského kurzu, který nově musí mít každý sportovní klub v ČR.   

 

Na žádost obce naši členové společně se členy SDH Nebílovský Borek provedli 

v sobotu 25. března pokácení nebezpečných a suchých stromů. V rámci sportovní činnosti již 

plně běží kroužek mladých hasičů, kteří se schází pravidelně v pátek v 16.30 hodin. První 

závody naše nejmenší čekají v Želčanech 22. dubna a následně o týden později v Nebílovech. 

V jarních měsících nás ještě čeká úklid prostranství sportovního areálu a hasičské zbrojnice. 

Tuto zatím s ohledem na užívání zbrojnice ze strany obecního úřadu odkládáme.  

 

Ve čtvrtek 30. března jsme převzali v Trutnově nový 

dopravní automobil Ford. Věříme, že všem zvýší komfort 

cestování a naši řidiči JSDHO zvládnou techniku jízdy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Blahopřání: v měsíci lednu oslavil náš dlouholetý člen pan Vojtěch Švábek 

krásné 85. narozeniny, v dubnu následně oslaví 75. narozeniny náš 

dlouholetý bývalý velitel pan František Vokoun a současně i nynější velitel 

sboru Jiří Polívka, který má kulaté 60. narozeniny.  Všem jmenovaným 

přejeme mnoho pevného zdraví, rodinné pohody a životního optimismu do 

dalších let a současně děkujeme za odvedenou práci pro náš sbor.     

 

                                                                                                                   

Výbor SDH     



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

9 

 

 

Rybáři 

 

Do nové sezóny, s pořadovým číslem 32, vstoupil 

spolek rybářů tradiční valnou hromadou, která proběhla 11. 

února 2023 v místní restauraci Na Polance. Valné hromady se 

zúčastnilo 31 členů, včetně hostů. Hlavním tématem byla volba 

nového předsedy spolku, na kterého byl navržen Michal 

Polívka. Hlasování proběhlo jednomyslně a díky tomu mohl 

Petr Hajšman, po 31 

sezonách, svoji vládu 

předat mladší generaci. Tímto bych mu ještě jednou velice 

rád poděkoval za skvěle odvedenou práci, popřál mu 

mnoho štěstí, hlavně zdraví do rybářského důchodu.  

Dalším tématem byl plán práce na letošní rok. Na 

závěr schůze proběhlo občerstvení a k poslechu zahrál na 

harmoniku Jarda Hrubý. 

 Za zmínku stojí nákup ryb na dosazení do našich 

rybníků od Klatovského rybářství (24. března 2023), 

celkem bylo zakoupeno 100 kusů kapra s průměrnou váhou 2 kg.  

Další akce bude brigáda, dne 1. dubna 2023, na údržbu břehů a okolí všech rybníků před 

blížícím se zahájením 32. lovné sezóny. Toto zahájení proběhne 15. dubna 2023 na rybníce 

Spodní od 7:00 hod, občerstvení na akci bude samozřejmě zajištěno. Večer se bude konat 

v místní restauraci tradiční zábava s bohatou tombolou, k tanci a poslechu zahraje Lubomír 

Chris Tolar.   

Tímto bych Vás rád za Rybářský spolek Borky pozval na plánované akce. 

                                                                  

                                                                               Petrův zdar.  

                                       Za Rybářský spolek Borky (zal.1992) 

                                                     

                                                                                       Michal Polívka 

Borečtí sousedé z.s. 

 

PROBĚHLO:  

 

1. 1. Novoroční sousedská vycházka 

 

Nový rok jsme přivítali tra-

diční procházkou a společ-

ným přípitkem u Barborky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozloučení s prázdninami 2022/ foto: SDH 
 

Lukáš s mníkem mořským. Foto:Petr Hajšman 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

10 

 

20. 1. Aromaterapie  

 

Tento lednový podvečer jsme rozvoněli místní restauraci éterickými oleji od Justu. Pečovali 

jsme o tělo i duši a všichni jsme si odnesli voňavý dáreček. 

 

 

 

18. 2. Masopust 

 
Masopustní průvod nelenil a obešel 
spolu s muzikanty oba Borky. Nevěsta 
si zatančila s panem starostou, který 
pak předal Strakatýmu klíč od obce. 
Policistka zastavovala projíždějící auta 
i autobus a vybírala poplatky. Děti se 
svezly na povoze s koňmi. V průvodu 
se procházela smrtka, cikánka, čert, 
čarodějnice, vodník, ženich, myslivec, 
kominík, medvěd a další maškary. Dě-
kujeme všem, kteří pro průvod připra-
vili občerstvení po cestě. Děkujeme za 
hostinu u bytovek ve Štěnovickém 
Borku a za skvělé pohoštění u hasi-
čárny v Nebílovském Borku - Wilma klubu, hasičům, Karlu Jánskému.  

 

 

25. 3. Ukliďme Česko 

 

Jako každý rok jsme se přidali k celo-

republikové akci Ukliďme Česko. 

Více než 30 dobrovolníků naplnilo 29 

pytlů odpadky (cca 170 kg) posbíra-

nými v naší obci a nej-

bližším okolí. Našli jsme 

mimo jiné i záchodovou 

mísu, stará kamna, VHS 

kazetu, rádio, mobil, 

bagřík, pistolku, dudlík, 

blatníky, rtěnku a plno 

bot. Děti potěšily 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

11 

 

balónky, které dostaly jako odměnu za úklid. Odvoz pytlů s odpadem zajistila obec Štěnovický 

Borek, děkujeme. 

 

25. 3. Divadlo 

 

Zavítal k nám divadelní spolek Smečka ze Smědčic a vykouzlil nám úsměv na tváři. Divadelní 

hra ZASe ti TUPITELÉ pojednávající o schůzi zastupitelstva nejmenované obce nás všechny 

velmi pobavila. Po boku starosty se sešli asistentka, fotbalista, paní učitelka, důchodkyně, pod-

nikatel, zástupkyně SDH, policistka a provozovatel výherního automatu. 

 

Sousedské vycházky 

 

Každou poslední sobotu v měsíci se 

vydáváme na sousedské vycházky po 

okolí, a to za každého počasí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHYSTÁ SE: 

 

 

22. 4. Workshop naplánuj si zahradu 

 
Srdečně zveme všechny, kteří by si rádi vylepšili zahrádky a přemýšlí, jak se do toho pustit, 
na půldenní workshop Naplánuj si zahradu. Proběhne v sobotu 22.4. v Restauraci Na Polance 
od 13 do 17 hodin. Čeká vás teoretická i praktická část. Odnesete si plán vlastní zahrady 
a návod na vytvoření osazovacího plánu záhonů. Probereme univerzální postupy pro všechny 
typy zahrad: přírodní, moderní, venkovské, nově zakládané i úpravy starších zahrad. 
Vstup dobrovolný. Účast nahlaste Kristýně Vackové na telefonní číslo 731145745 nebo e-mail 
kristyna.borek@gmail.com do 15.4.  

 

27. 5.  Evropský den sousedů 

 

Již tradičně se přidáme k Evropskému dni sousedů, který má za cíl podporu a oslavu soused-

ských vztahů. Začínáme ve 14 hodin na terase místní restaurace sousedským pohoštěním (dob-

roty na společný stůl vítány), v 15 hodin následuje divadlo pro děti Faust v podání pražského 

souboru Spilmachr. Těšit se můžete na doprovodný program pro děti.  

 

mailto:kristyna.borek@gmail.com


Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

12 

 

17. 6.  Fantasy day 

 

Do Borku opět zavítají skřeti, kteří si připraví 

nejrůznější atrakce pro děti i dospělé. Nebude 

chybět občerstvení. Místo a čas bude upřesněn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ INFORMACE: 

 
Na pohádkový les, který plánujeme na 9. 9., hledáme dobrovolníky, kteří by pomohli připravit 
program pro děti. Zájemci se můžou hlásit Míše Bečvářové na telefonní číslo 605 455 162. 
 
Vznikají webové stránky spolku www.borectisousede.cz.  
 
Neváhejte cokoliv nabízet či poptávat na facebookové skupině Borecký bazar. 
 
Spolek pro vás připravuje akce již pátým rokem. Pro veřejnost jsme uspořádali více než 70 
akcí a těšíme se na další společné sousedské zážitky. 
 
 

 

PŘEJEME VŠEM SLUNEČNÉ JARNÍ DNY A VESELÉ VELIKONOCE. 

Karolína Bizubová, tel.: 774 839 500, e-mail: bizubova.karol@gmail.com 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.borectisousede.cz/
mailto:bizubova.karol@gmail.com


Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

15 

 

Dotazník ke strategickému plánu obce Štěnovický Borek na rok 2024 – 2028 

 

Milí spoluobčané, 

Naše obec začala v současné době zpracovávat program rozvoje obce, ve kterém chceme sta-

novit priority v jednotlivé rozvojové činnosti na nejbližší roky. Program rozvoje obce nám 

umožní lépe obecní finanční prostředky a bude podkladem pro získávání dotací na vybrané 

rozvojové záměry. Považujeme za velmi důležité zjistit vaše názory na to, jaká by měla naše 

obec být a co můžeme pro uskutečnění rozvoje obce udělat. 

 Obracím se na vás s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. 

Výsledky průzkumu poslouží výlučně jako podklad pro zpracování programu rozvoje obce 

a poskytnuté údaje budou pečlivě vyhodnoceny ustanovenou komisí. O výsledcích budete in-

formováni. 

 

Děkuji Vám za spolupráci a projevený zájem. 

 

Zdeněk Albl DiS, starosta obce 

 
 1) Jak dlouho v obci bydlíte? 

 méně než 5 let 

 5-20 let 

 více než 20let  

 

2) Ve které části obce bydlíte? 

 Nebílovský Borek 

 Štěnovický Borek 

 

3) Jak se Vám v obci žije? 

 velmi dobře 

 spíše dobře 

 ani dobře ani špatně 

 spíše špatně 

 velmi špatně 

 

4) Co se Vám na Vaší obci nejvíce líbí? 

     (zaškrtněte maximálně 3 možnosti) 

 

 klidný život 

 dobré mezilidské vztahy 

 příznivé životní prostředí 

 blízkost přírody 

 dostupnost pracovních příležitostí 

 dobrá dopravní dostupnost 

 kulturní a společenský život 

 sportovní vyžití 

 vzhled obce 

 jiné 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

16 

 

5) Co se Vám na Vaší obci nelíbí? 

     (zaškrtněte maximálně 3 možnosti) 

 

 špatné vztahy mezi lidmi 

 nezájem lidí o obec 

 málo kvalitní životní prostředí 

 nedostatek pracovních příležitostí 

 nedostatek či špatná dostupnost obchodů a služeb 

 nedostatečný kulturní a společenský život 

 špatná dostupnost lékaře 

 nevyhovující veřejná doprava 

 nedostatečná bytová výstavba 

 nepořádek v obci 

 špatné podmínky pro podnikání 

 jiné 

………………………………………………………………………………………………… 

 

6) Jaké služby se Vám v obci nejvíce chybí? 
     (rozepište se prosím) 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 
7) Co by podle Vás pomohlo obyvatelům pro aktivní trávení volného času? 

     (zaškrtněte maximálně 3 odpovědi) 

 

 zřídit volně přístupné sportoviště  

 umístit sportovní či hrací prvky na venkovní prostranství 

 vytvořit odpočinková místa 

 zřídit přírodní pobytový prostor pro táborák, grilování 

 budovat nebo udržovat stávající cesty pro pěší procházky do okolí 

 nic není potřeba, stávající stav je dostatečný 

 jiné 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 
8) Která věková skupina dětí má v obci nejhorší podmínky pro trávení volného času? 

 

 děti předškolního věku, můžete uvést, co chybí  

………………………………………………………………………………………………… 

 

 děti ve věku 6-12let, můžete uvést, co chybí 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 mládež 13-18 let, můžete uvést, co chybí 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 žádná, stávající stav je dostatečný 

 

 nevím, nedokážu posoudit 

 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

17 

 

9) Jak zvýšit bezpečnost dopravy v obci?  

     (zaškrtněte maximálně 2 odpovědi) 

 

 snížit max. povolenou rychlost v obci 

 umístit retardéry na místních komunikacích 

 budovat chodníky podél silnic 

 nic není potřeba 

 jiné 

………………………………………………………………………………………… 

  
10) Jak hodnotíte odpadové hospodářství obce na tříděný odpad?  
      

 velmi dobře 

 spíše dobře 

 ani dobře ani špatně 

 spíše špatně 

 velmi špatně 

 

11) Jak zlepšit odpadové hospodářství obce na tříděný odpad?  
      

 vytvořit nová sběrná místa, 

kde 

…………………………………………………………………………………………………. 

 zachovat stávající 

 nedokážu posoudit 

 jiné 

………………………………………………………………………………………………… 

 

12) Jak hodnotíte odpadové hospodářství obce s bioodpadem?  

 

 velmi dobře 

 spíše dobře 

 ani dobře ani špatně 

 spíše špatně 

 velmi špatně 

 

 13) Jak zlepšit odpadové hospodářství obce s biodpadem?  

 

 výstavbou komunitního kompostéru v prostorách obecního lomu 

 zachovat stávající systém  

 nedokážu posoudit 

 jiné ………………………………………………………………………………………… 

 

14) Jakým způsobem byste byl/a ochoten/a podílet na životě v obci?  

     (zaškrtněte maximálně 2 odpovědi) 

 

 pomáhat při sportovních akcích 

 pomáhat při kulturních akcíchpomáhat při akcích pro děti 

 pomáhat při akcích pro seniory 

 nemám zájem o podobné aktivity 



Ročník: 23 

Číslo: 1/2023                                                                               Vyšlo: 31. 03. 2023 
 

 

18 

 

 jiné 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Závěrečné otázky: 

 

15) Jste muž nebo žena?  

 

 muž 

 žena 

 

16) Jaký je Váš věk?  

 

 méně než 18 let 

 18 - 25 let 

 26 - 35 let 

 36 - 45 let 

 46 - 55 let 

 56 - 65 let 

 66 - 75 let 

 76 a více 

 

 

17) Byl/a byste ochoten/a strávit večer diskusí se zastupiteli obce a dalšími občany o výsledcích 

tohoto průzkumu a dalším rozvoji obce?  
 

 ano 

 ne 

 nevím/ bez odpovědi 

 

Sdělte obecnímu úřadu své další náměty a připomínky: 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

..................................................................................................................................................... 

 

 

 

 


